
BANDO DI GARA 

 

I) Amministrazione aggiudicatrice Azienda Ospedaliera Universitaria "Federico II" 

- U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi - Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli - 

Italia - tel. 081 7463637 - Indirizzo internet www.policlinico.unina.it; I.3) 

Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, 

illimitato e diretto presso: www.soresa.it; I.4) Tipo di amministrazione 

aggiudicatrice: A.O.U. Federico II; I.5) Principale settore di attività: Salute; 

II.1.1) Denominazione: Gara 4265 - Fornitura di 5 laser medicali occorrenti a varie 

strutture assistenziali dell'A.O.U.; II.1.2) CPV: 331150000-9; II.1.3) Tipo di 

appalto: Fornitura; II.1.5) Valore totale stimato: € 556.000,00 oltre I.V.A., ivi 

compreso gli oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziali pari a € 

0,00; II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITF33, A.O.U. Federico II, via S. 

Pansini, n.5 – 80131 Napoli; II.2.4) Descrizione dell’appalto: Gara a procedura 

aperta per la fornitura, articolata in lotti, di n.5 laser medicali; II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: ai sensi dell'art.95, comma 2 del Dlgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; II.2.6) 

Valore stimato al netto di I.V.A.: lotto 1 - CIG 83215296F7 € 40.000,00; lotto 2 - 

CIG 8321544359 € 140.000,00; lotto 3 - CIG 8321558EE3 € 200.000,00; lotto 4 - 

CIG 83215654AD € 36.000,00; lotto 5 - CIG 83215697F9 € 140.000,00; II.2.13) 

Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: l'appalto non è connesso ad 

alcun progetto e/o programma finanziato da fondi dell'UE; III.1.1) Abilitazione 

all’esercizio di attività professionale: No; III.1.2) Capacità economica e 

finanziaria: Criteri di selezione indicati nel disciplinare di gara; III.1.3) Capacità 

professionale e tecnica: Criteri di selezione indicati nel disciplinare di gara; IV.2.2) 

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: Data 

14.08.2020, ora locale: 10:00; IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle 

offerte o delle domande di partecipazione: italiano; VI.1) Si tratta di un appalto 

rinnovabile: No; VI.3) Informazioni complementari: R.U.P. Dott. Salvatore 

Buonavolontà, termine per richiesta di chiarimenti:  29.07.2020, ore 10:00; modalità 

di apertura delle offerte: data 18.08.2020 ora locale 10:00, attraverso il portale Siaps 

di Soresa; VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Foro di 

Napoli, Italia; VI.5) Data di invio del presente avviso all'Ufficio delle 

pubblicazioni dell'Unione Europea: 15.06.2020 al n. 2020-076836. 

                                  

               F.to Il Direttore U.O.C. 

     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

http://www.policlinico.unina.it/

